
Prenumerata 
Rocznie . marek 6000.-
Półrocznie • 3000.-
Kwartalnie • 1500.-
Miesięcznie. 500.-

I 

Zgierz, 

I 

Wiadomości miejskie. 

Go ~bie pocztowe. W razie schwytania kiedykolwiek przez 
mie~a~c~w mi~sta gołębi pocztowych z obrączką na nodze i 
wyb1tem1 hteram1 P, G .. P., należy takowe niezwłocznie dostar­
czyć Komendzie Policji Pań~twowej w Zgierzu celem dalszego 
ich odtransportowania. · 

Zak.az utywanla odznak. weterańsk.ich przez osoby nieu­
pr~wnlone. Na skutek reskryptu Min. Spr. Wewn. z dnia 23 li. 
23 r. N!! AW. 36:!·23 podaje się do publicznej wiadomości że 
"?~nie przez. c;isob.Y nieuprawn.ion~ odznak weterańskich 0jest 
me:!ozwolone 1 ze niezastosowanie się do tego zakazu pociąga 
za sobą kary sądowe, przewidziane w odn9śnych obowiązujących 
ustawach karnych (art. 138 i 272 Ustawy karnej z 1903 r., art. 
360 L. 8 Ustawy karnej niemieckiej z r. 1871, art. 33 Ustawy 
karnej austr. z 1852 r.) 

Zasiłk.i dl~ ro.di.in osób, powołan~ch na ćwicŹenia woj· 
sic.owe. W Dz1enn1ku Ustaw Ni 37 z dnia 10 kwietnia ogłoszona 
została .UJta~a o zasiłkach dla rodzin osób, powołanych na 
f.v1czema wo1skowe. 

W myśl tej Ustawy przysługuje prawo do zasiłków: 
a) ~oni.e, także1 sep~ro"wanej. o ile powołany obowiązany 

leslją utrzymywac, w granicach przyznanych jej alimentów;. 
'b) dzieciom ślubnym i nieślubnym oraz pasierbom po-

wołanego; . 
c) rodzicom oraz nieletniemu rodzeństwu; 
d) dziadkowi i babce powołanego. 
Prawo do żasiłków przysługuje wymienionym osobom tyl­

k<? w tym __ w_ypadku, ·jeżeli bądź to byt ich był bezpośrednio 
prze~ ode1sc1em powołanego na świczenia zależny od jego pracy 
l_u~ 1eg~_za_robku i z~stał . zagrciżony_wskutek· spowodowanego 
cw1czemam1 przerwania te1 pracy, lub· ustania, . 
-:V~I. zmniejszenia zarobku„ bądź też, jeżeli w czasie odbywania 
cwiczeń zaszły okoliczności, uzależniające byt powyższych osób 
od jego· pracy luh zarobku. 

Rodzinie -powołanego·, żyjącej w chwili odejscia na ćwi­
cze~ia w~ .w~p.ólnem gospodarstwie, n(e· przysługuje prawo do 
zas1łk_\J, 1ezeh 1ed.e~ z członków rodziny tej otrzymał odroczenie 
h1b zwolnienie od służby wojskowej jako jedyny żywiciel. 

Jeżeli z takiej rodziny kill.<a osób odbywa równocześnie 
~wiczenia -_wojskowe, przysłu2uje jej prawo do zasiłku tyłko za 
1edną z nich. 
. CzłonkO.m rodziny powołanego, wymieniOnym pod b.) · i c), 

nie p_rzyMugu1e prawo do zasiłku, o ile ukończyli 16 rok życia, 
chy~'a ~e udowodnią, iż . !Nzęszczają do zakładu naukowej?o, lub 
pob1~ra1ą naukę w zawodzie praktycznym, a · nie mają utrzy-· 
mama u swych pracodawców, ani też nie otrzymują wynagro · 
zenia wystarczającego na ich utrzymanie, w tych wypadkach 
ednak nie dtużej niż do 24 roku życia. 

W razie udowodnienia przez urzędowe świadectwo lekarskie 
e pom!mo osiągnięcia przewidzianych w us.tępie pierwszym 
~anie wieku, osoby powyzsze z powodu stanu swego zdrowia 
te są ~ możności zapracować na własne utrzymanie, może im 
ć zasiłek przyznany przez cały czas tr...-.ia tego stanu. 

Zasiłek przysługuje członkom rodziny powołanego za czas 

dn. ~ kwietnia 
. 19 roku. 

C.ena ogłoszeń 
za wiersz 1-szpaltO\l'Y 

za tekstem Ml\, I 008.-:-

UycblUi GI dwa łJ1lll1i1. 

od ódejścia na ćwic.zenia do dnia następującego po dniu zwol-
nienia 'lllłąc.znie. ·_ 

Wysokość zasiłków, gwarantujących rodzinie powołaneg.o 
minimum egzystencji i płatnych tygodniowo, ustalona będzie w 
dziennych normach. · · • 

Normy zasiłków określa dla poszczególnych członków 10-
dziny Rada Ministrów, uwzględniając war!Jnki lokalne. i gospodarcze 
odnośnych kategof ji osób, 'tudzież i inne okoliczności, wpływa-
jące na byt tych osób. · 

Zasifki wojskowe, 11rzyznane na· zasadzie niniejszej ustawy, 
nie mogą być przedmiotem egzekucji lub zabezpieczenia; rozpo­
rządzenie prawem do zasiłku przez cesje, przekazanie; oddanie 
w zastaw - !Jie ma skutku prawnego. . 

Obowiązek płacenia zasiłku ciąży: 1) względem rodzin 
stałych robotników i pracowników, którzy ~iii powołania 
utrzymują się z pracy najemnej - na pracodawcy - , 2) we 
wszystkich innych wypadkach oraz w wypadkach stwierdzonej 
niemożności zapłacenia zasiłku przez pJacodawcę - na ' Skarbie 
Państwa. · 

R ·da Ministrów określi w rozporządzeniu wykonawczem 
kateiiorje stałych robotników. 

Prawo do zasiłku należy zgłosić w urzędzie gminnym, właś­
ciwym dla miejsca zamieszkania rodziny powołanego. Zgłoszenie 
prawa do zasiłku winien uskutecznić powGłany przed odejściem 
na ćwiczenia; zgłoszenie takie uskuteczni<!' może także ubiegający 
się o zasiłek członek rodziny, względnie jego zastąpca. 

Zgłoszenie, wniesione bez usprawiedliwienia później aniżeli 
·w ciągu miesiąca po ukończeniu przez powołanego ćwiczeń 
wojskowych, ·nie podlega rozpatrzeniu. · 

O prawie do zasiłku oraz -0 obowiązku ponoszenia go o­
rzeka najdalej do 4 dni zwierzchność gminna (magistrat) ·która 
przyjęła zgłoszenie. 

Orzeczenie, nakładafące obowiązek ponoszenia zasiłku na 
pracodawcę, winno mu. oyć wySłane w przeciągu 24 godzin i . 
podlega egzekucji w drodze administracyjne]. Przeciw orzeczeniu 
przysługuje stronom interesowanym w przeciągu 8 dni od dnia 
doręczenia orzeczenia prawo odwołania się do właściMej władzy 
administracyjnej I instancji, która orz:ika ostatecznie. 
Odwołanie należy wnieść do zwierzchności ~minnej, która wyda 
zaskarżone orzeczenie. • '- • . 

Zwierzchności gminne (magistraty) obowiązane są wszystkie 
orzeczenia przedkładać właśCiwej władzy administracyjnej I in­
stancji, która w razie dostl-zeżenia wadliwości . może orzeczenie 
z urzędu zmienić. W tych wypadkach władza administracyjna I 
instąncji winna o zamierzonej zmianie zawiadomić strony zainte­
resowane i wyznaczyć im termin do oświadczenia się co do 
zamierzonej zmiany. ...,. 

Wniesienie przez pracodawcę odwołania przeciw orzeczeniu 
nie zwal ni~ go od obowiązku wypłacania zasiłku. Jeżeli pracodawca 
obowiązkom wynikającym z niniejszej ustawy, nie ·czyni zadość, 
zasiłek wypłaca w jego zastępstwie i na jego rachunek Skarb 
Państwa. Prawo domagania się od pracodawcy zwrotu zasiłków, 
wypła~o~ych. przez Skarb Państ~a, ustaje w razie 11rawomocnego 
zwolnie.nia ,pracodawcy od obowiązku ponoszenia zasiłku. 

Rodzinom osób, powołanym · w r. 1923 na świczenin woj­
skowe przed dniem ogłoszenia . qiniejszej ustawy będą wypłacone 
zasiłki podług jej_ postanowień. 
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port6w P«>licil I rozpraw admin. tam)'Ch, przeproudzonyc:h w 
sprawJCll o naduływaniu napojó·,y alkoholowych, jak również z 
obserwacji tycia Codziennego okazuje się, ie opilstwo tak głębo­
kie zapuściło w społeczeństWo n"uie korzenie, ie każde tłumniej­
sze zebranie, jak targi I jarmark~ uroczystości narodowe, relieij­
ne i familijne, a nawet każde spotkanie się daje sposobnośc! do 
upijania się. Objaw to te111,,.smutniejszy, ie społeczeństwo . nasze 
mimo tak licznych pouczeń i dowodów o zgubnych skutkach 
naduiywanla napojów alkoholowych, bez skrupułów oddaje się 
temu nałogowi, który w stosunku do sąsiednich narodów spycha 
nas do rzędu ludów pozbawionych kultury, zaś w stosunku do 
nas samych niszczy zdrowie i siły tak fizyczne jak I moralne na­
rodu, ~·~to ci_ężkim. iap~cowanym groszem napy,ha kieszenie 
przewaznie wrogo.usposobionemu nam elementowi, z krórege re· 
krutuje się rzesza tajnych handlarzy i szynkarzy wódką. Opilstwu 
zawdzięczać należy coraz. większą apatję społeczeństwa do inten­
sywnej pracy w dziedzinie humanitarności i na polu kultury i oś­
wiaty i podniesieniu naszego stanu ekonomicznego. Natomist co­
raz częŚIOiej-zauwatyć-można-liczniejsze zebrania-młodszyGb i-star 
szych rzekomo w celach is:>warzyskicb, a w rzeczywistości celem 
u~rawi_ania · pijaństw~. ko_ńczącego si~ zazwyczaj krwawemi bójka­
mi między uczestnikami, kalectwem a nawet i śmiercią. jak 
~traszne zgangreno~ane j~St społeczeństwo nasze tym nał.ogier:n i 
1ak_ daleko posu~1ętym jes_t r_oz_kład nas~ego życia moralne20 ·· 
świadczy coraz w1ekszY. ~amk sw1adomośc1 uderzających w oczy 
swą zgubę skutków p1janstwa.. By, wyrwać spoleczeń-stwo nasze 
z leg? posterun~i policyjne otrzymały po.lecenie wystąpić z całii 
energią . do . walki z_ tym sztras.zn~m wrogiem l~d~kości i wytężyć 
wszys~k1e s1ł_y V.: k1~runku t~~;e_ma w. tut. -~ow1ec1e tajnych szyn-
ków, jako siedlisk 1 roznos1c1eh owej zgmhzny moralnej. • 

. Wobec po'A'.yż~zego zwraca się szczególną uł.ragę na nastę­
pujące postanowienia: 

1) Przeciwko restauracjom i koncesjonowanym handlom wódek 
i napojów alkoholowych, jako też przeciwko piwiarniom ka­
wiarniom i t. p. za przekroczenie art. 7 Ust. z 23- 4. 19ZU r. 
Dz: Ust. Nr. 7 poz. 210 - o ograniczeniach w sprzedaży na­
PO_JÓW alkocholowych prócz wy~ierzenia kar ustawą przewi­
dzianych, bezwarunkowo wystąpi Starostwo z wnioskiem o 
zamknięcie i cofnięcie koncesji: · 

2) Znajdujących się w stanie . nietrzeźwości w miejscu publiczem 
poleca się zatrzymać w areszcie miejscowym do wytrzeźwienia 
nadto po spisaniu odpowiedniego raportu przedstawić spra­
wę Star_ost~u d!J dalszego z nim_i postąpienia,_ Przytem zaz­
n~c~a się, ze winni __p_r_~ekroczema wspomnianej ustawy za 
pierwszym razem karani -bęaą w myś1Trt.1!Tejze grzywną do 
Mk. : 20,000,· i aresztem do 1-go. miesiąca . · W razie powtó­
rzenia grzywną do 100,000,· Mk. 1 aresztem do 3-ch miesięco : 

_3) Ludn~ść _P?w.iat_u _wzywa się ~o udzielania organom wła­
dzy gminnej 1 pohcy1ne1 pomocy 1 poparcia•. 

Sprawozdanie z po!.iedzenia Rady Miuj~ie, odbytego 
w dniu 14 marca 1923 r. · 

(Doko~czenie). 

Wniosek Magistratu, pięciokrotnego podwyższenia pobie­
ranych opłat placowych, po krótkiej wymianie zdań, przyjęto. 

Opłata placowego z d. 15 Ili. 23 . ma wyniesić: 
a) od konia przyprowadzonel!O na sprzedaż Mk. 5,000.-
b) od krowy lub świni • .; 2,500.-
c) od 2-konnego wozu z produktami • 2,000.-
d) od I-konnego wozu z produktami, straganu, prosiąt 

kóz i cieląt . Mk. 1,000.- ' 
~iorąc pod_ uwagę wzrost _wydatków miejskich, Rada Miejska 

n~ ~n~osek _Ma~strątu, ucnwahła- .podwyższyć . następujące opiaty 
m1e1sk1e: . I 

1) ·za prenumeratę .Gazety Zgierskiej• mies. do Mk 500.-
2) opiaty w Urzędzie Stanu Cywilnego podwyższyć o 200°lo 
3) opłaty kancelaryjne: 

a) za świadectwa na żywy inwentarz do · Mk. 5,000.-
b) • ' • . różnej treści • • 1,000.-
c) • . • na wyjazd za granicę „ • 2~,000.-
d) za wyciąg z ksiąg stałej ludności. 

do 3 osób 
wyżej 3 osób 

e) za sznuro'!"anie ksiąg handlowych 
f od podań . · 

· Z tych samych względów postanowiono 
i oględziny bydła w rzeźni miejskiej: 

1,000.-
2,000,-

10,000. -
• 2,000.-

pobierać za ubój 

od kr6w Mk. J5,000.- za· sztu0q 
od ał6wek do roku • 12,000.-
od świ t ;ooo-.-- -".'----"'--

""tJlł" clei.t. owiec i kóz • 6,000.- · 
• Burmislrz S.wiercz komunikuję, iż do Mag°istrat~ ·zgłosiło 

stę z P!>śr6cl mie1sco~ego nauczycielstwa 3 słuchaczów kursów 
og~mc:zych, zorgaotzowany~h · prze_z władze szkolne, którzy o-. 
pi~ra111c stę na doręczon~m . 1m zawiadomieniu Inspekcji Szkol­
ne), proszą o wypłacenie 1ednorazowego zasiłku w ·wysokołci 
Mk. 40,000.- od osoby, przeto wnosi o przyznanie kredytu 
Mk. 120,000.- na wymieniony cel. ' 

Wyj>łacenie zasiłku bez dyskusji uchwalono. 
Przewodniczący odczytuje wniosek Magistratu podwyżs~nia 

podatku od ładunków kolejowych. 
W dłuż_szem przemówieniu w~kazuje na ogólny wzrost wy­

datków, z wtązku z panoszącą się w dalszym ciągu drożyzną 
i zachwia~iem się ~s~utek tego równowagi budżetowej . Uchwa­
lony budzet,_ przew1du1ący . V.: _r . . b:. w . tlochodach i wyda:kach 0„ 
koło 600 milJ. mar~k, dz1s1_ar 1uz •n1~ . wystarcza, wydatki dosi.e· 
gn' .Pl"l!wdopodobme 1 miliarda marek .. T~zeba więc znaleźć 
św1eze_zród~ocho_~~w. ~rślano wprowadzić na nowo zarzu­
cony 0DeP11e_~ a pol>1~rany ?1egllyś~ p6dateK' od . światła elektry­
cznego. Pro1ekt ten 1ednak upadł. Należy więc między innemi 
podwyższyć pobierany obecnie podatek przewoz~wy od ładun'. • 

UC 
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ków kolejowych do wysokości : • 
a) Mk. 300. :_ od posyłek pośpiesznych, . . · -da 
11) Mk . .150.:- od posyłek zwyczajnych do 100 klg. wag1 · <YiJ 
c) Mk. t 20.--'- _za konie i bydło, · ' ·-Kalt"c 4 
ll) Mk. 30.- za inne zwierzęta . 
Nad wysuniętym wnios~iem_ wywiązała się dłuższa dyskusja. 
Radna Grodzicka wnosi poprawkę, ażeby przewidywaną o-

pł~tę od ład.u~kó~ kolejo_wych podwyższyć do normy dozwolo­
n~J przez Ministerium, I. J. do Mk. 160.- od 100 klg. przywie­
zionego towaru . 

Wniosek Magistratu podwyższenia podatku od ładunków 
kolejowych z popr_awką r. Grodzickiej przyjęto jednogłośnie. 

W da!szy~ c1ąl!,u _obrąp bur~istrz Swiercz zapoznaje obec­
IJYCh z wnioskiem Magistratu z dR1a 6. Ili. 23 r. w przedmiocie 
podwyższenia stawęk p~da_tku o~ 'lokali na rok 1923 o lOO°!o. 

Po sze.rszym omówieniu wmosku, w którem wice-burm. 
S~y~czak uzasadnia ~onieczność podwyższenia podatku Rada 
M1e1ska w glosowanm przez aklamację wniosek Magistratu 
uchwaliła . • 

• W ~olnych wni?skach na zap~tanie burmistrza, jaka ma 
brc pens1a w1_ee-burm1strz~, R~da M1e1ska uchwaliła wynagrodze­
nie o 35°/0 większe od na1wyzszego uposażenia urzędniczego . 

Omawiając sprawę regulowania rachunków za koszta le· 
czenia. prze~ Kasę Chory~h, :burmistrz Swiercz oddaje pod gło· 
sowa~1e wniosek w form1.e uchwały, treści następującej : 

.Biorą; . p_od uwagę k~ta~trofalny stan fi_nansów miejskich i 
ti:udnosc1 fmans~"'.e, na 1ak1e napoty_ka utrz~manie szpi1ala miejs· 
kiego, Rada M1e1ska poleca Mag1stratow1 wszcząć starania u 
odnośnych wla~z._ zmierzające _do zmiany punktu Ili art. 4 
ustawy o obow1ązkowem ubezpieczeniu. w ten sposób, aby Ka· 
sa Chorych pokrywała całkowite koszta utrzymania i ' leczenia 
cnorych w szpitalach komunalnych, w przeciwnych razie mia· 
sto zmuszone będzie zlikwidować szpital" . . 

Wńiosek zaakceptowano. · 

lJ 
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Radny 9~iinberg zapytuj~. czy jest jeszcze czynnym Uniwer-
sytet Ludow~ 1 ~zkola Doksz.tałcająca, _I jaka jest ich frekwencja. W. s 

.<?d~ow1ada1ąc na powyzsze_, ławnik Chorąży-Chrupkowa in­
forn:iu1e, ze na~azie wykłady na Uniwersytecie Ludowym przerwano, 
gdyz frek':"~nq~ sluchac~~w bXła . ~ard_zo nikłą (ostatnio 3). Nie jęte 
opłacało się więc_ ponOsjc dosc w1elk1ch· wydatków bez widocz na 
nych rezultató{. W projekcie jest jesżcze w b. r .. kilka prelek· mat 
cyj wykładówęów pozamiejscowych. 

Przyczyną nieu:zęszczania n·a wykłady, jeśli chodzi o sfery 
robotnicz~, nie jest brak zainteresowania, a pra\\•dopodobnie pra­
ca na zmiany. 

Szkoła Dokształczająca funkcjonuje normalnie. 

ZOSI 

nyc 
jem 

Radny Morgenstern propo·nuje podwyższyć uchwalone w swo: dą , 
i~ ~zasie subsydja odnośny.m instytucjom, w związku z depre- cho 
qaqą waluty. 

. BurmistFz :::.wiercz, wypowiada się przeciw temu· możliwem emE 
to dopie~o będzie do wykonania w po!Owie roku, ki~dy to zre- • woli 
dokuje się prawdopodobnie kuchnie miejskie i zaoszczędzoną w ną I 
ten sposób gotówkę będzie' można przeznaczyć na inny cel. cy i 

Również na wniosek burmistrza uchwalono podwyższyć wy- docl 
nagrodzenie w Szkole Dokształcającej ;_. 

za 1 godz. wykładów za mies. styczeń Mk. 3,000.-
4,000.-
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JOC111111'4= · od 1 marca wypłacać podwytkę. podług tej samej 
....., C9 i urztdnlkom miejskim. . , 

-Rinlny Kamtitsld porusza-sprawęilcznych_ lgaftiety; drzewa;-
-dokonanych w ostatnich tygodniach w samym mieście. Przyciy-
8' zi. widzi w niedostatecznem oświetleniu krańców miasta, jak 
t6wnlet w braku nocnych patroli policji. Pptądanem byłoby za­
. prówadzenie, jak kie!łyś jut to praktykowano, patroli, złożonych 
s mieszkańców miasta. Ząda również zwrócenia się do miejs­
.cowego Komisarjatu Policji Państwowej z prośbą wysyłania co­
najmniej jednet!O patrolu dla krążenia w porze nocnej po mieście. 

Ponieważ nikt więcej nie zapisał się do głosu, burmistrz . 
Swiercz posiedzenie Rady Miejskiej zamyka. 

Ogłoszenia urzędowe. 

"' Obwieuczen~ -1-. ~ ~ All. . 

,it Ministerstwo · skarbu podaje do powszech.nej wiadomści, że 
ucli'Walon&<1uż przez ciała prawodawcze ustawa o karach za zwło- · 
kę oraz o kosztach egzekucyjnych będzie w najbliższych dniach 

-ogłoszoną w Dzienniku Ustaw Rzeczia>ospolitej Polskiej. 
Najwa~niejsze postanowienia tej ·ustawy są następujące: 
1) nieuiszczone z winy płatnika w terminach płatności po­

-datki wraz z dodatkami państwowemi, opłaty stamplowe i aljena­
·:. -cyjne-, oraz dodat:ti do tych podatków i opłat, pobierane przez 
· -Kasy i,karbówe na rzecz niepaństwowych związków prawa pub-

licznego, - uważa sie za zaległości; . . 
2) od zaległości pod I) wymienionych pobiera się karę za 

zwłokę w wysokości 10°/0 miesięcznie, począwszy od 15 dnia po 
upływie terminu płatności tychże zaległości; 

3) przy obliczu kar za zwłokę, miesiąc zaczęty liczy sie za 
a~ . • 

4) na pokrycie kosztów, spow_odowanych przymusowem 
.ściągnięciem zaległości pobiera się na rzecz Skarbu Państwa od 
płatników następujące osobne opłaty; 

a) opłatę za pisemne wezwanie (upomnienie) płatnika do za­
płaty zaległości, wynoszącą I °Io sumy zaległej; 

b) opłatę za każdą czynność organu egzekucyjnego, dokonaną 
. u płatnika w celu przymusowego ściągnięcia . zaległości wy­

noszącą 5°1o sumy zaległej, najmniej 1000 ·mk. Podstawę 
do oblicienia tej opłaty .stanowi zaległość wraz z karami za 
zwłokę i narosłemi kosztami egzekuć:yjnemi ; 

c) koszty przeniesienia, zabeti'leczenia, przechowania .i przy­
musowej sprzedaży ruchomości, zajętych u płatnika w wy­
sokości kwot, · rzeczywiście: wyłożonych. 
Ponieważ ustawa wspÓmniana wchodzi w życie w cztery 

tygodnie po jej ogłoszeniu, przeto Ministerstwo Skarbu wzywa 
wszystkich płatników, zalegających z opłatą jakiegokolwiek· ro­
dzaju podatków lub opłat skarbowych, aby -korzystając z czasu 
przejściowego , przez który ta ustawa jeszcze nje obowiązuje, wpła­
cili 1aknajrychlej do kas skarbowych . wszystkie zaległości i w ten 
sposób uchronili się od dotkliwych kar za zwłokę oraz od po.d­
wyższonych znacznie . kosztów przymusowego ściągnięcia zaległo-
.śc .i przez organa egzekucyjne. · 

Obwieszczenie 
w. sprawie składania zeznań do· wymiaru podatku dochodowego 

na rok '1923. 

Termin do składania przez osoby fizyczne i spadki „ ieob­
jęte zeznań o dochodzie,. celem wymiaru podatku dÓchodowego 
na rol< 1923, zostilł rozporządzeniem Ministra Skarbu z dnia 7 
marca 1923 roku L. 2207 przesunięty do 30 kw1e · 923 roku. 

Nadto granica wo[nego od podatku dochodu wyznaczoną 
została na 2,000,000.- mk. rocznie, a przy dochodach pobiera­
nych z uposażeń służbowych/ ·emeJytur i wynagrodzeń za na-
jemqą pracę, na 10,800,000.- mk. rocznie. „ · 

I 

swo-' 
epre· 

W roku 1923 więc podatkowi dochodOWTJU podlegać bę­
dą o oby fizyczne i prawne dopiero wtenczas, ~żeli ich .suma do­
chodów w roku 1922 osiągniętych, wynosi więcej jak 2.000.000 mk. 

iw em 
zre­

ną w 
li. 
ćwy· 

Dla osób zaś czerpiących dochody z uposażeń służbowych, 
emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę, powyższa granica 

·· wolnego od podatku dochodu (I0'.800.000 mk. rocznie) stosowa­
ną będzie Od I kwietni11 1923 roku w ten sposób, że służbodaw· 
cy obo'!Vią:r.ani będą od tego dnia potrącać przypadając~flOd tek 
dochodowy w tych wypadkach, w których wypłaeane prz nich 
wyna~rodzenia (w _gotówce i naturaliach) wynosić b wię·cej 
jak 10,800,000.- marek rocznie, czyli · miesięcznie więcej jak 
900,000.- marek. • · 
I ' 

Oaaa Zf!n..lra. 
Nadto dotychczasowa skala podatkowa uległa zmianie I tak 

dla ·vszelklch dochodów (z wyjątkiem uposażeń słutbowych, 
emerytur i~grodze6. za najemną pracę) obowiązuje w roku"-
1923 następująca ~ podatkowa którą, na podstawie rozparzą-
dzenia Ministerstwa :skarbu z dnia IO marca 1923 r. L. 2252 
podaje się do publicznej wiadomości: 

_WysokOść dochodów. w tysfącach mk; 
Stopa Poda~ . 

procerit. w tysiąrach 
marek 

ponad 2000 do 2600 2 52 
2600 3200 ' 2,2 70,4 
3200 3800 2,4 91,2 

. 3800 4400 2,6 114,4 
4400 5000 2,8 140 
5000 5800 3 174 
5800 6600 3,2 ·211,2 
6600 1400 3,4 2~i.6 
7400 8200 3,6 .<: 95,2 
8200 9000 3,8 342 
9000 10000 4,1 410 

10000 11000 4,5 49~ 

11000 12000 4,9 . 51:.l8 
12000 - r3000 --5,3 - li--s 
13000 14000 5,7 798 
14000 15500 6,2 961 J' 

15500 170ÓO 6,7 1139 
17000 18500 7,2 1332 
18500 . . 20000 7,7 1540 
20000 22000 8,3 1826 
22000 24000 8,9 2136 
24000 •. 26000 9,5 2470 
26000 28000 9,9 2772 
28000 30000 10,3 3090 
30000 32000 10,7 3424 
32000 34000 11, 1 3774 .. 34000 36000 11,5 4140 
36000 38000 11,9 • 4522 
38000 40000 12,3 4920 

-.. 40000 43000 12,8 5504 
43000 

!' 
46000 13,3 6118 . 

46000 49000 13,8 6762 
49000 .. 52000 14,4 7488 
52000 55000 15 8250 
55000 58000 15,6 9048 
58000 62000 lli,3 10106 
62000 66000 17 11220 
66000 70000 17,7 12390 
70000 . 75000 18,5 13875 
75000 80000 19,3 15440 
80000 85000 20,1 17085 
85000 90000 20,8 18720 
90000 95000 21,5 20425 . 95000 100000 2?,2 22200 

100000 - 105000 22,9 24045 
105000 110000 - 23,6 25960 
110000 115000 24,3 27945 
115000 120000 25 30000 

Przy dochodzie ponad 120.000.000 mk. podattl\ wynosi 
.JO.OOO.OOO mk. i prócz te20 1.250.000 mk. od każdych 'pe(nych 
5.000.000 mk. ponad 120.000.000 mk. "· "-

Do podatku dolicza się ponadto. o ile chodzi o dochody 
osób fizycznych i spadków nieobjętych: . . 

ponad 120.000.000 mk.' do ~-OOO.OOO mk . . . t,5°1o 
1so.ooo.ooo ·/ • 2 .ooo.ooo • 2,5./. 
240.000.000 • • 300.000.000 • 4°1o 
300.000.000 ~- • - 360.000.000 • 5,5°/0• 

360.000.000 • · 450.000.000 71/ 0 

• • 450.000.000 • 720.000.000 9°/0 

720.000.000 900.000.000 11 °Io 
900.000.000 1200;000.000 13°1o 

• 1200.000.000 • • 15°1o 
od całego podlegającego podatkowi dochodu. 

Podatek jednak należy wymierzyć w ten sposób, że z llo­
chodu wyższego stopnia, po potrąceniu podatku, nigdy . mniej 
niema pozostać, niż . zostaje z -najwyższego dochodu bezpqśrel 
dnio niiszego stopnia po potrąceniu podatku na stopień przy-
padającego . . 

;O ile z dochodu, ustalonego do -wymiaru podatku' po po.• 
trąceniu · przypadającej kwoty podatkowej pozostanie mniej, nit 
wynosi najwyższy dochód wolny od podatku, należy podatek wy-
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Sbltut o po~u Sl~olnrm na rzecz m. Zgierza. 
I I. 

~le.m usllenla funduszów miejskich na wydatki zwiiizane 
z reahzac111 powszechnego nauczania, w szczególności na utrzy­
manie szkół powszechnych, zawodowych i dokształcaj11cych, oraz 
woaóle na wydatki związane z podniesieniem oświaty, ustanawia 
sic na obszarze miasta Zgierza miejski podatek szkolny. Wpływy 
z tego podatku mogą być obracane jedynie na pokrycie wydat-
ków w powyższym zakresie. . 

M .. k" : §. 2. 
1e1s 1 ~tek szkolny opłacają: wszystkie osoby gospo-

darczo samodzielne, które w mieście Zgierza w odnośnym roku 
podatkowym dłużej niż 3 miesiące mieszkają lub przebfwają. 

~ gospodar~o-.samodzielną uważać należy każdą osobę, 
która me udowodni, ze w całości lub w &łównej części pokrywa 

- kosny-utrzymania swego 1'ie-z- własnych funduszów. 
. § 3 . . 

()d podatl\u są zwolnione: 
1) osob~ gośpodarczo-samodzielrle poniżeff'7 roku życia; 
2) lunkcion11:r1usze państwowej służby cywilnej" i wojskowej 

oraz m1e1scy, pozostający w służbie czynnej od swych 
pob9r~w słutb~wycb i emerytowani (od emerytur); żona 
1 dzieci pozosta1ący na utrzymaniu tych funkcjonarjuszów 
wolne są również od podatku; 

3) osoby, których roczny dochód brutto nie dosięga sumy 
Mk. 600,000.- • 

§ 4. 
W celu wymierzenia kwoty podatku dzieli się płatników 

""(§ 2 na 7 .klas, a roczna kwota podatku ma wynosie: , . 
W I klasie przy rocznym dqchodzie brqtto od Mk. 600,000.­

do 1,000,000.- Mk. 1000.- . 
W Il kl. przy rocznym dochodz.ie b-tto od Mk. 1,000,000.­

-do 2,000,000.- Mk. 3000.-. 
W Ili kl. przy rocznym dochodzie b-tto ·od Mk. 2,000,000.-

do 3,000,000 Mk. 8,000.-. . 
W IV kl. przy rocznym dochodzie b-tto od Mk. 3,000,000.­

do 4,000,000.- Mk. 16,600,000.-. 
W V kl. przy rocznym dochodzie b-tto od Mk. 4,000,000.­

do 6,000,000.- Mk. 20,000.-. 
W VI kl. przy rocznym dochodzie b-tto od Mk. 5,000,ÓOO.-

do 6,000,000,- Mk. 30,ooo . .:..... . · · 
W VII kl. przy rocznym dochodzie b-tto powyżej M. 6,000,000.­

Mk. 48,000.- . 
Przy ustalaniu rocznego dochodu brutto miarodajnem jest 

orzeczeni~ miejskie) Komisji p~dat~o~ej. . . 
Słuzba domowa do·które1 zahcza1ą się słuzący (e) kucharze, 

k.ucharki, . wo_ź~ice, stróże domowi, a także guwernantki, nauczy­
ciele domowi 1 t. p. płaci podatek według stawki , kl. I , przyczem 
podatek za słuzbę opłaca służbodawca, służba domowa podlega 
jednak temu podatkowi tylko wówczas, gdy głowa gospodarstwa 
.domowego jest płatnik iem tego podatku. . .. 

ł 5. 
Słuibodawca obow"'8ny jellł do śc_.eda I wpłacenia. 

podatku za swoich p1 acowników I iaclne pe•newienie 111now• 
obow~ teeo uchylił nie może. SciUnlcte .kwoty nalety 
wpłacił do>'Kast Miejskiej w terminie 14-dniowym, Jicqc od dnia 
następneao po doręczeniu nakazu płatniczego. . 

. Za żatrudnionych .uważa się wszystkich, których stosunek 
do. przedsiębiorstw i Ł p. opiera się na stałej płacy, wynikaj~ .. 
z tytułu służbowego bez względu na rodzaj zajęcia lub wiek, 
wypłacanej w okresach conajmniej tygodniowych. 

§ 6. . 
Przy wyznaczaniu pbdatku są miarodajne stosunki rodzin­

ne i gospodarcze płatnika w dn. 1 stycznia tego roku w któ­
rym ma miejsce obowiązek podatkowy, zaś wysokość 0dochodu 
(§ :4) z roku ubiegłego. 

. § 7. . . 
Każda osoba podlegająca · opodatkowaniu obowiązana jest 

na wezwanie Magistratu dostarczyć wszystkich danych potzebnych 
do wyznaczenia podatku podłu2 przepis•mego przez Magistrat 
szematu, ale nie może to być formalne zeznanie docbodu. Ma­
gistrat ma P.Jawo żądać dane te również od właściciela i zarzą­
dów domów oraz przedsiębiorstw handlowych i przemysłowych. 

. Za _podl!!_ek.._ o_Jl~ rozchodzi"_się o stosunki służbowe pia-· 
tmlCa odpow1ada~hdam1e płitmcy narowm ze słlfżl>mlawcą­
(właściciele i w~:-Vłaściciele) członkowie zarządu danego przed-
sięblorst'!\'a,. wspólnicy i t. p. - . 

§• 8. 
. . Po~atek szk<;>lny płatny jest w 2 równych ratach ·półrocz­
nych. t. , J. I marca i I . września każdego roku i winien być uisz­
czony w ciągu ·14 dni od dnia doręczl!nia nakazu płatniczego: 

Od zaległych kwot podatku pobiera się począwszy od ter­
minu płatnosci, odsetki za zwłokę w wysokości 2°/, miesięcznie . 
Służbodawca, o ile nie wpłaci w przepisanym ierminie ściągnię­
tych kwot za swoich pracowników ( § 5) płaci 5°/, odsetek za 
zwłokę miesię_cz~ie . . Przy . obliczeniu odsetek za zwłokę k&idy 
rozpoczęty m1es1ąc hczy się za cały. Podatek' szkolny nieuisz­
czony w przepisanym terminie, zostan.ie ściągnięty przymusowo 
przez miejskie organa egzekucyjne za doliczeniem oprócz wyżej 

. wskazanych odsetek zwłoki poniesionych kosztów egzekucyjnych. 
(Dok. nast.) 

Ogłoszenie. · 
. W myśl ogłoszenia naszego. w . Gazecie Zgierskiej" Nil" 6 

z dma_ 17 marca r. b. pgdajemy do wiadomości naszych Odbior­
ców. ze na mocy orzeczenia Komisji Rozjemczej z dnia 31 sierp­
nia .192? roku, zgodnie z Usta~ą z dnia 15 lipca 1920 roku 
<Dz1enmk Ustaw Nil 70 poz. '..466) ceny za prąd elektryczny zu­
zywany, zostały ustalone na marzec 1923 roku .jak następuje : 

za 1 kw/~odzinę do oświetlenia prywatnego Mk. 2,;,72.-
" 1 • • • miejskiego • - 1,025.-
• 1 • • siły • 1,186.-
0płata ryczałt9wa od punktu · świetlnego za prąd w insta­

acjach bez licznika będzie -obliczona na zasadzie .cen powyższych 
za kilo.va! godzinę. · - -

Zarz,d Tow. ft ka. flaki. Z11Bnk.IBJ. 
Zgierz, dnia 5 kwietnia 1923 r . 

. \ ,/ 

„Nasz 5k.lep" oddział . w Zgierzu, 
POliUADA NA SKŁ!DZIE I POLEi A: ==-!!==== ==== 

PRPIE.R PAKOWY „JRWR", „5UPRJOR", „C.HRMOIS" (~pecjalnie dla manufa-.tury). 
~ ryzacll { k1&J1eela~jn7, ll:oneeptowr, ~~rs~ol! usłnfkow7, Ustowr w róin7cb gałankaell, alb11mow7, lntrollgatorsll:I, 
I Hlacll pocztowkowr, okładkow7, l'Jlunkowj", p6rgamlnow7, wo1ll:ow7, mas17nowy, m.lllmetrowr I lnae. 
OŁÓ ·"Kl · we wszelkich gatunkach; 
STALÓWKI, linje stalowe, pineski, spinacze, zszyWki, dziurkacze· 
TEKTURĘ introli11atorsk11 na pudy i arkusze; · ' 
ATRAMENTY (szkolny na balony) tusze; 

-~K-_,BIBUŁĘ atramentow11 i filtracyjn11 krajową i zagranicznai; 
BIBUŁKĘ w rolkach, kolo"row11 i biał11 do papierosów; 
OBSADKI, pióra wieczne, złote; 
KAŁAMARZE zwykłe i ozdobne, popielniczki, przyciski; 
KSIĘGI handlowe, kopjały „do podpisu•, wekslowe, segregatory, 

s koroszyty; . 

..Magistrat, 

• 
• 
• 
• 
• 

KALKI maszy~we, ołówkowe; rysu"nkowe; . 
GUMY wszelkith rozmiarów pierwszorzędnej jako~ci; 
~YROBY DRZEWNE: piórniki, ekierki, rysownicze, raj szyny • 
hrzydła , klazery; · 
PAPETERJĘ, bilety, koperty, sekretniki - w.1•11~1 wyb6r; 

- SZPAGATY - · papierowy i -konopny; 
FARBY i KREDKI; · · ' 
ALBUMY do kart, do poezji, .teczki, bibularze, bloki do ry-

sunków, ramki - 'lfl•lkl wyb6r; ' 
REPRODUKCJE OBRAZOW . 

Druk M. Nowicki i S-ka w ~ierzu. 
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